
COMUNE DI GURRO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

Via Provinciale n. 4 – 28828 Gurro (VB) 

Tel. 0323 76100 - www.comune.gurro.vb.it 

comune.gurro@ruparpiemonte.it - protocollo.comune.gurro@pec.it 

 
Prot. n. 6162 

O R D I N A N Z A  N. 8 / 2024 

 

I L    S I N D A C O 

 

Viste le segnalazioni verbali e la comunicazione scritta inoltrata presso il Comune acquisita al prot. n. 

2443 in data 03.08.2023, nella quale viene segnalato il pericolo di crollo parziale dei fabbricati censiti al Catasto 

Fabbricati al Foglio di Mappa n. 9, Particelle n. 833 e 1067; 

 

Vista l’Ordinanza n. 14/2023 con la quale si demandava ai proprietari la verifica statica degli immobili 

sopra indicati; 

 

Viste le visure catastali da cui si evince che tali immobili sono intestati ai soggetti sotto elencati o ai 

rispettivi eredi: 

- Per la Particella n. 833: 

1. ZANINI CARMEN (c.f.: ZNN CMN 45T55 Z105R), nata in Cecoslovacchia (EE) il 15.12.1945; 

- Per la Particella n. 1067: 

1. BRUSCATO ELENA (c.f.: BRS LNE 73E54 F205A), nata a Milano (MI) il 14.05.1973; 

 

Vista l’impossibilità per l’Ufficio Tecnico di verificare la pericolosità o meno degli immobili oggetto di 

comunicazione in quanto non accessibili internamente. 

 

Dato atto che risulta necessario provvedere con urgenza alla verifica e successiva messa in sicurezza 

dello stato dei luoghi. 

 

O R D I N A 

 

Alla sig.ra ZANINI Carmen (c.f.: ZNN CMN 45T55 Z105R), nata in Cecoslovacchia (EE) il 15.12.1945 residente 

in VIA UMBERTO I 27 – MARCIGNAGO (PV) in qualità di proprietario del mappale 833. 

 

e alla sig.ra BRUSCATO Elena (c.f.: BRS LNE 73E54 F205A), nata a Milano (MI) il 14.05.1973 residente VIA 

UMBERTO I 27 – MARCIGNAGO (PV) in qualità di proprietario del mappale 1067. 

 

la verifica statica, eseguita da tecnici specializzati,  e la messa in sicurezza degli immobili sopra indicati al fine di 

evitare il pericolo a persone passanti sulle vie pubbliche limitrofe. 

 

A V V E R T E 

 

 Che qualora vi siano danni a persone o cose, causate dai suddetti immobili, saranno totalmente 

responsabili i proprietari degli immobili stessi. 

 

 Che la presente ordinanza verrà trasmessa agli Agenti delle Forze dell’Ordine al fine di verificarne la 

corretta esecuzione. 

 

Si chiede di prendere contatti urgenti con l’Ufficio Tecnico Comunale al numero: 0323738217 

 

Gurro, lì  07.12.2024              

 

Il Sindaco 

Dr. Luigi Valter COSTANTINI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 07/03/2005, n.82 e s.m.i 

 

http://www.comune.gurro.vb.it/
mailto:cursoloorasso@libero.it

